*ib. p. cap. 7. v. 2. 3. et aliam. n. cap. 12. v. 2. quae ebi.*

*p. aph. 18. id q. d. san. tu. cap. 7. 8.*

† πολυμηδ

F

G

H

**A** simile sibi victū postulat. Et quæ à consuetudine indicatio sumitur, sic sumpta est sicut ea quæ ab ætate. Quippe seruare quoq; hanc iubet, perinde ac proprium ætatis tēperamentum. Itaq; et nos tum ex oibus quæ circa agrū spectant, eius quod conducit inuentionē moliri: tum qñ indicationes oēs secum consentiant, & qñ inter se dissentiant, inspicere semper conueniet. Oibus. n. consentientibus, vnā prorsus victus speciē constituemus. Dissidentibus vero inter se, quæ valentiores, ac plures sint, præferemus: ita vt victus species, quam hę præscribant, præferat: sic tñ, vt ne cōtraria sit neglecta. Porro prælatio hæc aliàs vtriscq; in vnus auxiliij materiā mistis perficitur, aliàs seorsum sumptis. Ac cōis quidem hæc rō est omnium quæ inter se cōplicate sunt, contrariarū indicationū. Quō aut hanc ad vsū conferre oporteat, cum aliqui ipsi morbi coeuntes sint contrarij, aliqui morbus vnus sit, sed qui contrariā indicationē subiiciat, aut naturali laborantis tēperamento, aut ei quod nunc acquisierit: præterea ætati, & consuetudini, & regioni, & anni tēpori, in ipsa particulatim tractatione ostendā. Nunc ergo, cum propositū nobis hoc loco sit vnicuiq; memoratorū intēperiei generum idoneum inuenire victum: cōis quem cœpimus methodi modus, veluti sub exemplo, examinet. Pone. n. correptos febri esse duos homines, in regione natos educatosq; tēperata, nunc in ea non esse, immo alterū in calida, & sicca: alterum in humida, & frigida:

**B** præterea, eosdē diuerso esse tum tēperamento, tum natura, tum consuetudine, tum ætate: et sub diuerso (si placet) & anni tēpore, & statu cœli ægrotare: sic vt alter calidus siccusq; natura sit, ac tali victus rationi in totum insueuerit: præterea iuuenis sit, & hyeme ægrotet, idq; in humida & frigida regione, ac statu cœli simili: Alter humidus & frigidus, simili victu assuetus, tū puer ætate, ac æstate, in calida siccaq; regione, ac simili cœli statu laboret: Quænam igitur in vtroq; horū sunt indicationes? Nempe quæ à febricitando sumitur, cōis amborum est: ac quæ refrigerent, & humectent, desiderans: Reliquorū nulla est præterea cōis. Siquidem priori & propter naturam, & propter ætatem, quæ simili sibi victu fuere assuetæ: siccioris calidiorisq; temperamenti cibus idoneus est. Idemq; propter & anni tempus, & statum cœli, & regionē, conuenit. Non enim que ab his suppedatur indicatio similia desiderat, sed contraria. Alteri ex propositis, propter ætatē, & naturam, & consuetudinē, similia ipsis exhibenda indicantur: propter ætatem quidem humida, modiceq; calida: propter naturam, & consuetudinē humida, & frigida: propter regionem, & anni tempus, & statum cœli, contraria: quæ & ipsa nimirum sunt tanto tēperatis frigidiora & humidiora, quanto regiones ipsæ sunt calidiores temperatis, & sicciores. A cōsuetudine. n. semp

**C** est indicatio similitum, quoad. s. ægrotant homines. At ab ætate, natura, regione, anni tempore, et statu cœli, vbi temperata hæc sunt, similitum semper præstidiorum est indicatio, siue valeant homines, siue ægrotent. Contra, ab intemperatis anni tempore, statu cœli, & regione, contrariorū est indicatio. Cæterum, ab ætate & natura non absolute, sed cum consuetudine. Porro, nihil in contrarijs indicationibus tam cōuenit expendi, q̄ magnitudinē februm quæ ad indicationem coeunt. Quæ vtiq; in libris de sanitate tuenda duplicem esse ostendimus: Alteram quæ ex ipsorū, quæ indicant, dignitatibus censeatur: Alteram quæ ex ipsorum (vt sic dicam) proprijs substantijs spectetur. Quas ex conferendo cum mediocri, & quod secundum naturam est, accipiendas esse testati sumus. Nisi enim ita quis indicationum potestates examinet, nequeat sanē mensuram victus inuenire. Cum enim refrigerandum humectandumq; esse febris perpetuo indicet, reliquorum vero quodq; prout dictum est, vbi cōcors eorum indicatio est, nullum exhibetur negotiū: vbi discors, pro pluribus ac potioribus formari victus ratio debet. Siquidem in modo propositis, ex eo quod febricitant, cōmunis refrigerantium ac humectantium indicatio præstatur: non tamen ex cæteris. Sed cuius tum ætas, tum temperamentum, vnā cum consuetudine, tum regio, tum anni tempus, & cœli status, humectantia refrigerantiaq; exhibenda indicant: hunc haud dubium est non solum humectandum refrigerandumq; esse, sed etiam nec leuiter hæc, nec vtcunq; facienda esse, immo planē magnopere ac vehementer, omnibus scilicet indicationibus idem dicantibus. Cuius vero reliqua omnia refrigerantem quidem humectantemq; victum, quemadmodum & febris non indicant, sed contrarium ipsi, calfaciētem scilicet & siccantem: vtiq; ambiguitas pugnaq; indicationū inter se oritur. quo casu magnopere opus est, tum numerum indicationum, tum magnitudinē simul conferas. Quippe quæ à febris sumit: ea reliquis, qñ omnes contrariū faciendum præscribunt, numero quidē inferior est: magnitudine tñ quæ ex dignitate, aut potestate, aut quomodocunq; appellasse libet, spectatur, vtiq; superior est: potissimum si longe à natura recessit. Quippe duplex tum magnitudo illi accedit, & quæ ex febris genere provenit, q̄ omnibus est cōis: & quæ propria, suaq; ipsius est. Siquidem & quia febris, plus cæteris omnibus sollicitos nos habet: & quia præterquam q̄ febris est, etiā magnitudo illi notabilis accessit: idcirco contrarias indicationes inducit, atq; obumbrat. Sin parua fuerit, fas est reliquas omnes vnā coniunctas cum ea conferri, atq; expēdi. Ac si quidē pares videant, neq; febris indicatio præferet sic, vt humectandum & refrigerandum sit: neq; etiā reliquorum sic, vt calfaciendum ac siccandum sit: immo mediavictus ratio, vbi ita se corpus habet, eligēda erit. Sin altera indicatio exuperet, tātum recessisse à temperato & medio victu par est, quātum ea quæ pollent, sua contraria superat. Ergo tum exercitatum in his omnibus, tum naturā prudentē esse medicū conueniet: quō cuiusq; indicationis